



BIULETYN PARAFIALNY  
KATOLICKIEJ MISJI POLSKIEJ  
W SZWAJCARII

Nr. 9/57.

Luty

1969.

Program nabożeństw:

9. II. BERN, Villa Maria, Kapellenstr. 9, o godzinie	10,30
MARLY LE PETIT, Kaplica Polska, " "	19,00
16. WINTERTHUR-TOESS, Nägelsestr. 44 " "	11,15
23. ZÜRICH, Theodosianum, Asylstr. 120 " "	10,45
2. III. GENEWA, sala przy kaplicy włoskiej Baux Vives, 17, rue de la Mairie	9,00
BAZYLEA, Theresianum, Austr. 70	10,30
+ + +	

19 lutego rozpoczyna się Wielki Post. Przy tej okazji przypominamy, że wzmianka za ulgi w praktyce postnej / post ścisły, jak i wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych obowiązuje w tym okresie tylko w Srodę Popielcową i w Wielki Piątek/, wymaga się od wierzącego katolika lepszego zrozumienia ducha pokuty. Winno się to objawić w wiernym zachowaniu nakazów Kościoła dotyczących zwłaszcza spełnienia obowiązku wielkanocnego /Spowiedź i Komunia św./, w jałmużnie wielkopostnej / ofiara na jakiś dobry cel; okazji po temu dziś nie brak! / i innych uczynkach miłosierdzia. Chodzi przecież o wyjście ze skorupki egoizmu i dostrzeżenie, że obok nas są jeszcze inni ludzie, często bardzo pomocy potrzebujący....

Jak co roku, odprawimy w okresie wielkopostnym krótkie rekolekcje. Ich program podamy w następnym numerze Biuletynu, który wyjdzie pod koniec miesiąca na marzec i kwiecień.

+ + +  
Doroczne obchody gwiazdkowe z opłatkami urządziły następujące środowiska: Baden, Genewa, Berno, St. Gallen, Zurych i Tesyn. Jeśli chodzi o Berno, to przeprowadzona amerykańska licytacja dała 178,- Frs, które przeznaczone na nasz dom w Marly le Petit. Bóg zapłać!

+ + +  
Dziękując wszystkim naszym dobrodziejom za ofiary na cele naszej Misji i polecając je dalszej pamięci i ofiarności, korzystamy z tej okazji, aby nowym czytelnikom Biuletynu wyjaśnić cel i potrzeby Misji Polskiej. Misja zajmuje się w pierwszym rzędzie duszpasterstwem Polaków żyjących w Szwajcarii. Ich rozproszenie powoduje, że niejednokrotnie trudno jest ich osiągnąć osobiście. Możliwości kontaktu osobistego z przedstawicielem Misji są dane przy okazji nabożeństw, których program jest podawany w Biuletynie, który spełnia równocześnie rolę łącznika między Polakami w Szwajcarii i jest pewnego rodzaju namiastką kontaktów osobistych. Ma on również informować o ważniejszych wydarzeniach w życiu naszej społeczności w Szwajcarii / o ile Organizacje dostarczają do tego materiałów/. Duszpasterstwo za oznacza przede wszystkim danie okazji do uczestniczenia w Sakramentach św., a więc w Eucharystii : Mszy i Komunii św., spowiedzi. W poszczególnych wypadkach udziela ksiądz polski i sakramentów: Chrztu św., Namaszczenia Chorych, oraz błogosławi związek małżeński. Poza grzebaniem umarłych dochodzi do działalności Misji odwiedzanie chorych i rodzin, szczególnie, gdy zachodzą ku temu specjalne powody. Cała ta działalność, ze względu na wspomniane rozproszenie Polaków w terenie, a zatem konieczność dojazdów, jest połączona z kosztami.

Srodki do pokrycia wydatków duszpasterskich dostarczają kolekty w czasie Mszy św., względnie po Mszy św., jak np. w Winterthurze, gdzie składka urządzana w czasie Mszy św. idzie do kasy Gminy Kościelnej. Ewentualny niedobór zostaje wyrównany z kasy Misji, która wyrównywa również braki w innych rodzajach wydatków związanych z działalnością Misji, np. koszty wydawania i wysyłki Biuletynu, koszty administracji/Telefony, druki i portoria/. Srodki do tego funduszu czerpie Misja z darów, które na przekazach pocztowych, zwykle dołączanych do Biuletynu figurują jako dary NA MISJĘ. Przy okazji działalności ściśle duszpasterskiej, wyłaniają się od czasu do czasu sprawy natury charytatywno-społecznej. Na te cele idą ofiary figurujące na przekazach jako cel: na chorych. Fundusz społeczny finansuje również przesyłki do Polski / lekarstwa, książki, lub zapomogi studentom z Kraju/. Oczywiście, że nie sposób spełnić / z powodu ograniczoności tego funduszu / wszystkich próśb....

Siedzibą Misji jest nasze probostwo w Marly le Petit, koło Fryburga. W ramach obchodów milonijnych zostało ono powiększone o kaplicę i dom dla studentów. Mają one /kaplica i dom/ stanowić pożyteczny i celowy POMNIK TYSIACLECIA Polaków ze Szwajcarii. Niestety zmuszeni byliśmy podjąć na ten cel kredyty bankowe, które dochodzą do 210.000,- frs. Do spłacania odsetek dochodzą powiększone świadczenia na utrzymanie domu. Czynsze za wynajmowanie pokoi nie wystarczają na pokrycie wszystkich wydatków. Dlatego nadal jest aktualny apel o ofiary na Dom, względnie na Millennium. Dzięki tego dokonaliśmy wyłącznie własnym wysiłkiem, bez pomocy obcej / poza kilku wyjątkowymi darami naszych przyjaciół szwajcarskich/ i sami musimy dbać o to, by tego dorobku nie stracić. Stąd gorąca prośba o dalsze ofiary na utrzymanie naszego domu.

Jakkolwiek, brew nastawieniu wielu ludzi współczesnych, pieniądza nie jest rzeczą najważniejszą, bez pieniędzy nie można żyć w naszych warunkach. Zrozumieli to zwłaszcza Ci z pośród nas, którzy kilkanaście lat temu wyrazili życzenie posiadania własnego księdza polskiego w Szwajcarii, a nade wszystko zobowiązali się do przyczynienia się do jego utrzymania. W ostatnim okresie otrzymujemy na ten cel od gmin kościelnych około 4000,- frs rocznie. Resztę na skromną pensję dla księdza dają ofiary na: utrzymanie księdza. Dla ilustracji podajemy w cyfrach zaokrąglonych wpływy i wydatki Misji w roku 1968:

	wpłynęło	wydano
duszpasterstwo	3514,-	2535,-
na Misję	9181,-	4346,-
na księdza	14268,-	3287,-
na dom / czynsze, ofiary i utrzym./	10807,-	12585,-
społeczno	888,-	860,-
/w ub. r. wpłynęło na ten cel		
610,- frs, a wydana 4.600,- frs/		
na Millennium	14621,-	40945,-

Jeśli chodzi o całość kosztów na rozbudowę domu, to w cyfrach zaokrąglonych przedtawia się ona w obecnej chwili następująco:  
wydatki 325.000,- frs / w tym, jak już podano 210.000,- frs pożyczki bankowe. Szczegółowe sprawozdanie podamy jeszcze przy okazji.

Jesteśmy wdzięczni wszystkim, którzy tak skutecznie i z wielkim zrozumieniem naszych potrzeb z Misją współpracują. Dziękując im za to prosimy i tych, którzy jeszcze sobie nie uświadomili, że należymy do polskiej wspólnoty na obczyźnie, by dołożyli w miarę swych skromnych środków cegiełkę do naszego wspólnego dzieła służby Bogu i Ojczyźnie na obczyźnie. Szczególnie cenne są dary skromne, ale za to ciągłe... Bóg zapłać!

+ + +

Z radością możemy donieść, że J.E. Ks. Bp Władysław Rubin, Delegat Prymsa dla Duszpasterstwa Emigracji przysłał MEDALE ZASŁUGI za pracę dla Kościoła w społeczności polskiej pp.: Z. Estreicherowi, pp. Gierszewskiemu, J. Godlewskiemu, P. Mierzwie, M. Picchocie, B. Piwowarczykowi, M. Podgórnemu, W. Szydłowskiemu, T. Wojnarskiemu, J. Zbojnowiczowi i O. Miżankowskiemu.  
Listę odznaczonych DYPLOMEM ZASŁUGI podamy w następnym Biuletynie.